
ORIGINALE

Comune di Nerviano
Città Metropolitana

di Milano

G.C.

Numero

102

Data

01-06-2017

Tit. I Cl. 6

OGGETTO:  APPROVAZIONE PUNTEGGI PER LA FORMULAZIONE DELLA
GRADUATORIA DI ACCESSO AL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
DI CUI ALL'ART. 8 DEL REGOLAMENTO PER LA FRUIZIONE DEL
SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO.

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

L’anno  duemiladiciassette, addì  uno, del mese di giugno,

01-06-2017

alle ore  17:05  nel Palazzo Comunale, si  è riunita la Giunta Comunale,  con l’intervento dei
Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente
COZZI MASSIMO SINDACO Presente

GIROTTI SERGIO VICE SINDACO Presente

RIMONDI NAZZARENO ASSESSORE Assente

AIRAGHI ALBA MARIA ASSESSORE Presente

RODOLFI LAURA ASSESSORE Presente

RE SARTO' ALFREDO ASSESSORE Presente

Risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.

Partecipa il Vice Segretario Generale Dr.ssa Silvia Ardizio.

La Presidenza è assunta dal Sindaco Sig. MASSIMO COZZI il quale, riconosciuta legale
l’adunanza, invita i presenti a deliberare sull’argomento.

Firmato  digitalmente e conservato anche in forma cartacea presso il Comune



Deliberazione n. 102/G.C. del 01-06-2017

COMUNE DI NERVIANO
(Città Metropolitana di Milano)

DELIBERAZIONE N. 102/G.C.  DEL 01-06-2017

OGGETTO: APPROVAZIONE PUNTEGGI PER LA FORMULAZIONE DELLA
GRADUATORIA DI ACCESSO AL SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO DI CUI ALL'ART. 8 DEL REGOLAMENTO PER LA
FRUIZIONE DEL SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione n. 4/C.C. del 27.03.2012, immediatamente eseguibile, avente ad
oggetto “Approvazione del Regolamento del servizio di trasporto scolastico” modificato con
deliberazione n. 16/C.C. del 25.03.2013;

Visto l’art. 8 del suddetto regolamento secondo cui la valutazione e la stesura della graduatoria
di ammissione per i posti a disposizione del Comune è effettuata sulla base di determinati criteri,
secondo il seguente ordine di priorità:
a) alunni diversamente abili (casi supportati obbligatoriamente con relazione dell’Ufficio Servizi
Sociali e documentazione medica comprovante);
b) alunni residenti in località più distanti rispetto al plesso scolastico frequentato;
c) alunni i cui genitori (o l’unico genitore) lavorano entrambi (da autodichiarare);
d) alunni non residenti che hanno necessità di essere trasportati presso parenti residenti nel
territorio comunale;

Ritenuto necessario determinare i punteggi da attribuire alle richieste di accesso al servizio
di trasporto scolastico ai fini della formazione della graduatoria prevista dall’art. 8 del
Regolamento comunale, coì come indicato nell’allegato A) che forma parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione che propone di approvare;

Visto il parere in merito alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. lgs n.
267 del 18.08.2000;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegno di spesa;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge;

DELIBERA

di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, l’elenco dei punteggi da attribuire1.
alle richieste di accesso al servizio di trasporto scolastico ai fini della formazione della
graduatoria prevista dall’art. 8 del Regolamento comunale, che si allega sotto la lettera A)
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

di dichiarare la presente, con separata votazione favorevolmente unanime,2.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Firmato digitalmente e conservato anche in forma cartacea presso il Comune



Deliberazione n. 102/G.C. del 01-06-2017

Approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Vice Segretario Generale
(Massimo Cozzi) (Dr.ssa Silvia Ardizio)

Il sottoscritto Vice Segretario Generale

ATTESTA

che la presente deliberazione  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.

134 -  comma 4 – del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Il  Vice Segretario Generale
(Dr.ssa Silvia Ardizio)

Il sottoscritto Vice Segretario Generale

DISPONE
che la presente deliberazione:

venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal 6.6.2017 al  20.6.2017

in applicazione dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000;

venga comunicata ai Capigruppo Consiliari in data 6.6.2017 in applicazione

      dell’art. 125  del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Il  Vice Segretario Generale
(Dr.ssa Silvia Ardizio)

Firmato digitalmente e conservato anche in forma cartacea presso il Comune



   
Allegato “A” 

        Alla deliberazione n. 102/GC dell’ 1.06.2017   
 

PUNTEGGI PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA 

DI AMMISSIONE AL SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO  
 

 

 

 PARAMETRO CRITERI 
 

PUNTI 

Situazione familiare  

alunni residenti 

alunni diversamente abili (casi supportati obbligatoriamente con relazione 

dell’Ufficio Servizi Sociali e documentazione medica comprovante) 
 

3000 

         

 

Distanza dal plesso  

alunni residenti 

alunni residenti in località più distanti rispetto al plesso scolastico frequentato   

Metri + 20 

 

Attività lavorativa famiglia 

monoparentale 
con bambino riconosciuto da 

un solo genitore o con  un 

genitore deceduto o con un 

unico genitore esercente la 

potestà genitoriale. 

alunni residenti  

Per l’unico genitore che svolge attività lavorativa con contratto di   lavoro ai   

 sensi di legge ( per un monte ore non inferiore a 30   settimanali). 

 

14 

Per l’unico genitore che svolge attività lavorativa con contratto di lavoro ai 

sensi di legge ( per un monte ore inferiore a 30  settimanali). 

 

10 
 

Per l’unico genitore studente non lavoratore.  

Si considera la frequenza solo a corsi diurni per :  

- scuola secondaria di secondo grado; 

- corsi per l’acquisizione della 1° laurea con almeno 5 esami  superati  

  nell’anno accademico; 

- tirocini obbligatori documentati dalla scuola; 

 borse di studio, praticantato in corso, scuole di specializzazione)ogni  

 

6 
 

 
Attività lavorativa genitori  

alunni residenti 

Per ogni genitore che svolge attività lavorativa con contratto di   lavoro ai   

sensi di legge ( per un monte ore non inferiore a 30   settimanali). 

 

7 

Per ogni genitore che svolge attività lavorativa con contratto di lavoro ai 

sensi di legge ( per un monte ore inferiore a 30  settimanali). 

 

5 
 

Per ogni genitore studente non lavoratore.  

Si considera la frequenza solo a corsi diurni per :  

- scuola secondaria di secondo grado; 

- corsi per l’acquisizione della 1° laurea con almeno 5 esami  superati  

  nell’anno accademico; 

- tirocini obbligatori documentati dalla scuola; 

 borse di studio, praticantato in corso, scuole di specializzazione) 

 

3 
 

 
Non residenti 

 

alunni non residenti che hanno necessità di essere trasportati presso parenti 

residenti nel territorio comunale 

 

2 
 

 


